



GLOBAL TRANSPORT XPRESS A/S

C/O Arne Hansen, Lyngevej 219, 3450 Allerød

CVR-nr. 29 19 49 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Kaj Erik Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	GLOBAL TRANSPORT XPRESS A/S C/O Arne Hansen Lyngvej 219 3450 Allerød
	CVR-nr.: 29 19 49 71 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Erik Larsen, Formand Arne Hansen Anja Aaberg Hansen
Direktion	Arne Hansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Global Transport Xpress A/S (GTX) har i regnskabsperioden udelukkende haft aktiviteter inden for sit primære forretningskoncept logistik, transport og service. Selskabet betjener primært erhvervskunder, hvor GTX tilbyder løsninger på alle typer transportopgaver import som eksport, pakker til private modtagere, erhvervspakker og kurerforsendelser. Der sker en løbende tilpasning af forretningskonceptet i takt med udviklingen i markedet.

Markedsforhold

GTX har, ligesom de øvrige aktører i branchen, oplevet prisstigninger fra vore leverandører som følge af den globale inflation og den generelle usikkerhed i omverdenen. GTX er indtil videre ikke blevet nævneværdig påvirket af denne internationale situation. Som det fremgår nedenfor, har selskabet haft en meget tilfredsstillende udvikling i omsætning og indtjening i 2022. De første måneder af 2023 ser ud til at videreføre denne tendens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2022 udviklet sig fornuftigt efter ledelsens bedømmelse. Der har været en tilfredsstillende udvikling i samhandelen med eksisterende kunder, ligesom det er lykkedes at tiltrække nye kunder. Dette har medført en mere end 30% forøgelse i omsætningen. Denne fornuftige omsætningsfremgang har kunnet gennemføres samtidig med, at omkostningerne er reduceret med ca. 20% grundet en stærkere ledelsesmæssig styring

Resultatet før skat udgør kr. 994.733, hvilket er en forøgelse på 350% set i forhold til 2021. Da selskabet samtidig har en stærk likviditetssituation, ser ledelsen optimistisk på fremtiden på trods af den vanskelige geopolitiske situation og en forøget konkurrencemæssig situation i markedet.

Selskabets ledelse finder udviklingen i nøgletallene tilfredsstillende og har med udgangspunkt i tallene for 1. kvartal 2023 grund til at antage, at den positive udvikling kan fortsætte, dog formentlig med en mere afdæmpet vækst. Det er fortsat vigtigt at fokusere på den stramme omkostningsstyring, især med de udfordringer den internationale samhandel stadig står over for.

Kapitalberedskab

Selskabets direktion og ledelse er opmærksom på, at selskabets egenkapital er negativ som følge af en række år med underskud. Selskabets ledelse er dog overbevist om, at egenkapitalen kan genskabes ved at fortsætte den positive udvikling, der reflekteres i 2022 tallene. Det lykkedes at vende udviklingen i 2021 og skabe et positivt bidrag til opretningen af kapitalen og resultatet for 2022 fortsætter denne udvikling og er en understregning af, at selskabet står godt rustet til at skabe en positiv indtjening fremover.

Det skal i relation til den negative egenkapital oplyses, at selskabets ejer AH Holding ApS har afgivet tilsagn om at stille den nødvendige likviditet til rådighed, hvis der skulle opstå behov for dette.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt hændelser efter afslutningen af regnskabsåret, der påvirker vurderingen af selskabet og dets økonomiske situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.855.167	2.850
1 Personaleomkostninger	-2.741.516	-2.342
Driftsresultat	1.113.651	508
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.989	82
Andre finansielle indtægter	5.700	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-209.607	-310
Resultat før skat	994.733	283
Skat af årets resultat	279.995	180
Årets resultat	1.274.728	463
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.274.728	463
Disponeret i alt	1.274.728	463

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.378.296	4.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.802.264	5.189
Udskudt skatteaktiv	520.000	260
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	19.995	580
Andre tilgodehavender	200.000	200
Tilgodehavender i alt	<u>12.920.555</u>	<u>11.052</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.920.555</u>	<u>11.052</u>
Aktiver i alt	<u>12.920.555</u>	<u>11.052</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-3.122.399	-4.397
Egenkapital i alt	-2.622.399	-3.897
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	276.565	259
Langfristede gældsforpligtelser i alt	276.565	259
Gæld til pengeinstitutter	962.668	510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.089.535	4.816
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.811.215	8.278
Anden gæld	1.402.971	1.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.266.389	14.690
Gældsforpligtelser i alt	15.542.954	14.949
Passiver i alt	12.920.555	11.052
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.345.797	1.999
Pensioner	348.331	292
Andre omkostninger til social sikring	47.388	51
	<u>2.741.516</u>	<u>2.342</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	150.000	48
Andre finansielle omkostninger	59.607	262
	<u>209.607</u>	<u>310</u>
3. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>276.565</u>	<u>259</u>
	<u>276.565</u>	<u>259</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>276.565</u>	<u>259</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået husleje kontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 120 t.kr. Huslejekontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på 60 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AH Holding af 15. maj 2002 ApS, CVR-nr. 26610605, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
